3

Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
пятнадцатоезаседание совета

РЕШЕНИЕ

«29»  ноября 2024 г.		                                                                           № 149

[bookmark: _GoBack]О выражении согласия на преобразование
всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Белгородский район
Белгородской области», путем их объединения
и наделении вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 19 ноября 2024 г., руководствуясь Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Выразить согласие населения Белгородского района Белгородской области на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального района «Белгородский район Белгородской области», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (www.belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района по вопросам местного самоуправления и этике членов Муниципального совета Белгородского района (Шкарупа Е.В.), по экономическому развитию, управлению муниципальной собственностью и землепользованию (Гугульян О.В.).

	Председатель Муниципального
совета Белгородского района

С.И. Тишин

2

image1.png